



Indizione di procedura negoziata sotto soglia comunitaria ex art. 63 c. 6 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi dell'art. 1 c. 2 lett. b) del D. L. n. 76/2020 convertito in L. 120/2020, per la gestione delle attività istruttorie delle Azioni A e C per l'attuazione di "Interventi straordinari di accoglienza integrata in favore di richiedenti e titolari di protezione internazionale" cod. prog. 660, progetto Otto per mille (Annualità 2016 ANCI) - CUPJ81B21007660005 - Lotto unico - Importo totale € 43.903,75 di cui € 35.986,68 per imponibile e € 7.917,07 per IVA massima al 22%- Smart CIG n. ZF134A23AD. Prenotazione impegno fondi per contributi per il progetto Otto per mille (Annualità 2016 ANCI) per € 226.448,49

Prot. QE/4750/2022

Buongiorno

L'allegato A non si scarica. la dicitura che appare se si prova a scaricarlo è la seguente: "non si dispone dei permessi necessari o il file non esiste". Nessun problema con gli altri allegati grazie e buon lavoro

Risposta:

Buongiorno, L'allegato A è stato sostituito grazie dell'attenzione
Cordiali saluti

Prot. QE/5148/2022

Gentili referenti,

in riferimento alla documentazione di gara, si espongono i seguenti quesiti:
A) per il contenuto specifico richiesto dall' Art. 23 – Contenuto della Busta C – Busta dell'Offerta Economica non è chiaro cosa presentare nella Busta C. L'articolo inizia affermando che "non è necessaria la presentazione di un'offerta economica da parte degli operatori economici". Prosegue dichiarando che Nella "Busta C – Offerta economica dovrà quindi essere inserita la dichiarazione di cui all'allegato B della lettera di invito", ma non risulta nessun allegato alla lettera di invito. L'allegato B nella documentazione di gara è difatti il capitolato speciale descrittivo, che per sua natura non è una dichiarazione.

Infine, l'articolo 25 considera tra i motivi di esclusione la mancata presentazione del piano economico.

Si chiede pertanto:

A1 – se il piano economico vada presentato; in caso affermativo, esiste un format prestabilito?

A2 – quale sia l'allegato B citato dall'art. 23;

A3 – se l'articolo 25, nella parte in cui considera tra i motivi di esclusione la mancata presentazione del piano economico, sia da considerarsi un refuso.

B) In riferimento ai destinatari, si chiede quanti siano i destinatari della misura A e perché risultino 50 destinatari e 90 interventi. Inoltre, non è chiaro se le famiglie solidali da raggiungere siano 10 o 20.

C) In merito agli indicatori si chiede se ogni singola proposta progettuale debba raggiungere interamente gli indicatori riportati nel capitolato per le misure A e C, ossia 60 percorsi e 100 interventi nella

misura A e 55 percorsi e 55 interventi nella misura C.

D) In riferimento alle risorse umane previste (1 responsabile liv. D2 e un operatore liv. C1) si chiede se queste siano le uniche inseribili nel progetto oppure se sia possibile ampliare il gruppo di lavoro con altre professionalità, ovviamente rimanendo nell'importo a base d'asta. In caso affermativo, si chiede se l'ampliamento del gruppo di lavoro si configuri come una proposta migliorativa.

E) Infine si chiede se la stazione appaltante intende assegnare l'esecuzione del servizio ad un unico soggetto o se si prevede l'assegnazione a più soggetti aggiudicatari. In questo caso, si chiede se l'importo a bando di 43.903,75 iva inclusa vada ripartita tra i diversi soggetti aggiudicatari. Ringraziando per l'attenzione, si porgono cordiali saluti.

Risposta:

A1: Come indicato nell'art. 23 dell'Allegato A "Lettera d'invito", il piano economico va presentato e non è previsto un format prestabilito dalla Stazione Appaltante.

A2: L'Allegato B citato dall'art. 23 è da considerarsi un refuso.

A3: L'articolo 25 dell'Allegato A, nella parte in cui considera tra i motivi di esclusione la mancata presentazione del piano economico, non è un refuso. Come già indicato nell'art. 23 non è prevista un'offerta economica da parte degli operatori economici, ma una dichiarazione contenente il piano economico sì.

Come disposto dall'art. 25 dell'Allegato A, la mancata presentazione della Busta C contenente la dichiarazione con piano economico è motivo di esclusione.

B: Come indicato all'Art. 3 Punto 3.1.3 del Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale:

- i destinatari della misura A sono 50 (n. 20 nuclei e n. 30 giovani neomaggiorenni/adulti vulnerabili) in favore dei quali si prevede di attivare n. 90 interventi;

- le famiglie solidali da raggiungere sono min. n. 10 max n. 20.

C) Sì, salvo ostantive rilevate nel corso delle attività di verifica e monitoraggio a cura e a insindacabile giudizio della Stazione Appaltante.

D) Come indicato all'art. 7 dell'Allegato B l'ampliamento del gruppo di lavoro si configura come una proposta migliorativa.

E) Come indicato nell'oggetto di tutti gli atti di gara il Lotto è unico.

Prot. QE/5275/2022

Buongiorno

1. chiarimento relativo ai risultati attesi: dato il numero dei percorsi previsti (20 nuclei familiari + 30 giovani neomaggiorenni/adulti) per un totale di 50, il numero di interventi previsti è uguale a 90. Non ci torna la proporzione 50 – 90. Da cosa deriva 90 interventi previsti su un target di 50 nuclei/neomaggiorenni?

2. Chiarimento relativo alla presentazione documentale di attestazione capacità economica-finanziaria: nel disciplinare si fa riferimento al triennio precedente 2018-2019-2020. Essendo nel 2022 vi è forse un rifiuto in merito alle date del triennio? dovremmo considerare il triennio 2019-2020-2021?

3. Chiarimento relativo alla presentazione documentale di attestazione capacità tecnica-professionale: nel disciplinare si fa riferimento all'anno 2020. Essendo nel 2022 vi è forse un rifiuto in merito all'anno? dovremmo considerare l'anno 2021?

4. Chiarimento in merito alle migliorie: se proposte migliorie nella proposta tecnica di progetto, è necessario riformulare un nuovo capitolato da inviare?

Grazie

Risposta

1. Per numero di percorsi previsti si intende l'erogazione del contributo, per interventi previsti si intendono gli interventi necessari e propedeutici all'erogazione del contributo.
- 2 e 3. Come disposto dall'art. 10 dell'Allegato A, il triennio di riferimento per l'attestazione della capacità tecnica e finanziaria è il 2018/2019/2020.
4. Si invita a far riferimento a quanto disposto dall'art. 7 del Capitolato speciale descrittivo e prestazionale.

Prot. QE/5295/2022

chiarimento in merito all'IVA. Essendo una Fondazione Onlus esenti IVA ai sensi dell'art 10,27Ter del DPR 633/72, l'importo totale imponibile per noi è di 43.903,75 euro in quanto l'iva risulta un costo per noi. Chiediamo gentilmente conferma.

Grazie

Risposta

Se esenti IVA l'importo imponibile è pari a € 35.986,68.

Prot. QE/5294/2022

Buongiorno,

chiarimento relativo a art. 4 Personale nel Capitolato: è necessario presentare le timesheets del personale oltre all'organigramma?

Grazie

Risposta

Come disposto dall'art. 4 dell'Allegato B si richiede un organigramma relativo al progetto presentato declinato nei modi e nei tempi di impiego delle singole figure professionali e livelli di inquadramento.

Prot. QE/5497/2022

Buongiorno,

chiarimento relativo al punteggio massimo attribuibile per il sub-criterio B.1) Pregressa esperienza nella gestione di progetti analoghi e B.3) Azioni di rete a supporto del servizio. Il punteggio massimo attribuibile è rispettivamente: B.1 max 15 punti e B.3 max 5 punti; nella spiegazione di attribuzione punteggi è invece indicato che: per B1. sarà attribuito 1 punto ogni anno di esperienza fino ad un massimo di 10 punti (quindi non 15) e per B.3 sarà attribuito 1 punto per ogni documentata collaborazione fino ad un massimo di 10 punti (quindi non 5). Potete dare indicazioni corrette sull'attribuzione dei punteggi?

Grazie

Risposta

Il punteggio massimo attribuibile per il sub-criterio B.1) è 15 e per il sub-criterio B.3) è 5; i relativi punteggi massimi riconosciuti e riportati nella colonna *Criteri* è da considerarsi un mero errore materiale.

**Prot. QE/5669/2022**

Buongiorno, cercando di creare il PassoE per la procedura in oggetto, ci dice che il cig ZF134A23AD non è gestito da ANAC.

Alleghiamo screenshot della Piattaforma.

Grazie

Risposta

Si invita a prendere atto dell'Avviso di rettifica del 28/01/2022 prot. n. 3435.

Prot. QE/5789/2022

Buonasera,

all'art. 19.1 della Lettera di invito, al punto B.3) Azioni di rete a supporto del servizio, in una colonna viene riportato che "La commissione attribuirà un punto per ogni documentata collaborazione fino a un massimo di 10 punti" mentre nella colonna accanto relativa al punteggio è riportato MAX 5 punti. Quanti accordi/protocolli vanno quindi inseriti (10 o 5) per avere il massimo del punteggio?

Grazie, cordiali saluti

Risposta

Il punteggio massimo attribuibile per il sub-criterio B.3) è 5; il relativo punteggio massimo riconosciuto e riportato nella colonna *Criteri* è da considerarsi un mero errore materiale

Prot. QE/5790/2022

Buonasera,

nella lettera di invito all'Art. 23 – Contenuto della Busta C – Busta dell'Offerta Economica, è scritto 'Nella "Busta C – Offerta economica" dovrà quindi essere inserita la dichiarazione di cui all'allegato B alla presente lettera di invito'. Si chiede di indicare quale sia l'allegato B alla lettera di invito poichè nella stessa non è allegato nulla. Inoltre l'allegato B relativamente alla documentazione di gara è il Capitolato. Qual è quindi la dichiarazione da sottoscrivere digitalmente e inserire nella busta Offerta economica?

Grazie, cordiali saluti

Risposta

L'Allegato B citato dall'art. 23 è da considerarsi un refuso; la dichiarazione da sottoscrivere e contenente il piano economico è da redarre su carta intestata dell'Organismo partecipante.

Rup

Rosa Aquilina